REQUERIMENTO Nº 346/2021
Ementa: Informações sobre execução de atividade na Rua Paiquerê, 36.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
A Municipalidade possui conhecimento da atividade em execução na Rua Paiquerê, 36? Que tipo de atividade está sendo desenvolvida no local? O zoneamento da região permite este tipo de atividade?

Referida empresa possui Inscrição Municipal? Caso afirmativo, enviar cópia.
A empresa possui alvará de funcionamento? Caso positivo, enviar cópia.
Foram recolhidas as taxas de licença de aprovação e instalação? Caso positivo, enviar cópia.
Qual o zoneamento, e que tipos de atividades são permitidas nesta região?
Foi realizada fiscalização no imóvel objeto do presente questionamento? Caso positivo, encaminhar cópia da vistoria.

Em sendo constatada irregularidades, quais providências serão adotadas pelo departamento competente?
Justificativa:

Moradores da região se queixam de perturbação do sossego público devido forte barulho ocasionado no local.
Valinhos, aos 01 de março de 2021.
Henrique Conti

Vereador
[image: image1.jpg]g
&
a